
چشم امید و دست نجات
روایت یاری رسانی به خانواده های نیازمند زندانیان

می دانند در پس این تاریکی و یأس، 
صدای نیایش های شبانه شان چنان 

وسعتی خواهد یافت که همراه 
نسیم از دیوارهای سرد و پنجره های 
بسته این شهر بگذرد و بر دل مردمی 
بنشیند که هیچ چیز از گذشته پردرد 
آنان نمی دانند. قلب شان مطمئن 
است در تندباد حادثه این نجواهای 
رازآلود، رهنمون فرشته سپید نجات 

شد. خواهد 

قلب این زنان از ازدحام این همه 
دلتنگی، لبریز است. به دختران 
خود چه بگویند که درعمق جنگل 
به  پاییز  چشمان معصوم شان، 
بغض نشسته و چون باران، بی دریغ 
اشک می بارد. یا به پسران خود 
که نمی دانند صدای کودکانه آنها، 
در بدترین و بهترین دقایق، بودن 

پدر را تکرار می کنند. حکایت آنها 
در جدال با زندگی، حکایت غریبی 
است. با زنانی که در بهار به خزان 
نی  ا و فرا ی  قصه ها  ، ند نشسته ا
است؛ با زنانی که از تلاطم زندگی 

نمی هراسند.
زنان و کودکان، قربانیان بی گناهی 
بدون  می شوند که ناخواسته و 

جرم، تاوان گناه مرد زندانی را 
می دهند. فرق همین جاست که 
زندانی، تاوان اشتباه خود را می دهد 
اما خانواده های بی گناه گرفتار 
می شوند؛ در حالی که فرد مجرم 
در زندان از امکانات نسبی برخوردار 
می شود، خانواده اش در معرض 
کمبودها و آسیب ها قرار می گیرند 
از مشکلات مواجه  انبوهی  با  و 
می شوند که در ایجاد آن نقشی 
ندارند. گاه شرایط زندگی آنان طوری 
رقم می خورد که جرم، گسترده تر 
می شود و گاه شیشه نازک تنهایی 
آنان در یغمای روزگار، به تلخی فرو 

می ریزد.
رنج بی قراری کودکی محروم از سایه 
پرمهر پدر، زجر بی پناهی یک زن 
در غیاب همسر، عذاب والدین پیر 
تنگدست در دوران محکومیت  و 
پسرشان و... سایه شوم فقر و فلاکت 
بر سر خانواده  های گرفتار، فراتر از 
یک مفهوم است که هزار تعبیر و 
صدهزار رنگ دارد. کام هر انسانی را 

تلخ می کند از این همه ناکامی.
شرمساری و کناره گیری از فامیل، 
همسایه،  سرزنش آمیز  نگاه های 
خالی بودن سفره از نان و میهمان، 
ر  ا نیشد و  میز  یه آ کنا ی  حرف ها
انزوای  برای  اطرافیان، زمینه را 
خانواده زندانی و طرد اجتماعی آنها 
و حتی برچسب زنی فراهم می کند و 
مشکلات روحی و روانی غم انگیزی را 

به بار می آورد.
»سارا« زنی که همسر ورشکسته اش 
از چهار ماه پیش زندانی است، با 
اندوه می گوید: شوهرم صاحب 
یک کارگاه تولیدی و تعداد زیادی 
کارگر بود اما بلندپروازی هایش، 
ما را به خاک سیاه نشاند. همسرم 
که به زندان افتاد، صاحبخانه هم 
حکم توقیف اموال مان را گرفت 
و اثاثیه ام به مزایده گذاشته شد. 
حالا چهار ماه است که با فرزندانم 
ج زندگی  در مسافرخانه ای در کر
می کنیم و از تمام زندگیم، همین 
دو چمدان لباس برایم مانده است. 
اجاره روزانه این اتاق کوچک را 
نمی توانم جور کنم و سخت ترین 

روزهایم را می گذرانم.
زن جوانی که از چند ماه قبل در 
انباری یک ساختمان با دو فرزندش 

زندگی می کند، می گوید: هر روز 
با نگرانی و نداری ، به هر شکلی 
شده این زندگی را پیش می برم. 
همه تلاشم این است که بچه ها در 
این اوضاع صدمه ای نبینند. از قبل 
هم زندگی مان ضعیف بود، الان 
ضعیف تر شده. حدود سه سال قبل 
در حاشیه کرج با 10 میلیون تومان 
خانه رهن کرده بودیم و بچه ها 
گاهی به ملاقات پدر می رفتند، اما 
دیگر قادر به تهیه مسکن نیستیم.
چهره زن دیگر به عرق می نشیند، 
وقتی مهر سکوتش را می شکند و 
می گوید: دهه هفتادی هستم. دختر 
9 ساله و پسر 4 ساله دارم که تحت 
پوشش کمیته امداد و جزو دهک 
یکم هستیم. شوهرم به جرم سرقت 
زندانی است. صاحبخانه که اثاثیه 
را در کوچه ریخت، جایی جز خانه 
مادرم نداشتم. همگی در اتاق 20 
متری در یکی از محله های فقیرنشین 
زندگی می کنیم. اینکه چقدر به 

همگی سخت می گذرد، بماند.
دریافت  برای  که  میانسالی  زن 
حمایت  انجمن  به  موادغذایی 
از زندانیان آمده است، آه سردی 
م  هر شو  : ید می گو و  می کشد 
محکومیت حمل مواد مخدر دارد و 
به بیش از 20 سال حبس محکوم 
است. سه فرزند دارم و دخترم به 
خاطر وابستگی شدید به پدرش دو 
بار دست به مرگ خودخواسته زده 
است. مدتی خانه و مسکن نداشتیم 
اما با کمک فامیل، در طبقه هفتم 
یک آپارتمان در اطراف شهر و بدون 
آسانسور ساکن شده ایم. یکی از 
اهالی محل برایمان بخاری و دیگری 
یخچال خرید، اما نیاز شدید به 
مشاور و آرامش داریم. افسردگی 
بچه ها نگرانم کرده است، حتی 

بیشتر از گرسنگی شکم شان.
»مریم«، دختر 22 ساله ای هم با 
چهره ای پرغم، دغدغه درمان یکی 
از برادرانش را دارد. طرح چهره اش، 
نگران و اندوهگین بود و در نگاهش، 
طرح گریه نقش گرفته. آن طور 
که می گوید به خاطر فقر مالی و 
گرفتاری خانواده اش، در غیاب پدر و 
در 15 سالگی ازدواج کرده و جدا شده 
است. مادرش هم بر اثر بیماری از 
دنیا رفته است. دختر هم به ناچار 

زنان و کودکان، 
قربانیان بی گناهی 
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زندانی، تاوان اشتباه 
خود را می دهد 

اما خانواده های  
بی گناه گرفتار 
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معرض کمبودها 
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می گیرند و با 
انبوهی از مشکلات 
مواجه می شوند که 
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خانه ای اجاره کرده و با دو برادر 
کوچک ترش زندگی می کنند. برادر 
خردسالش هم در بهزیستی است.

بحث مسکن بزرگترین چالش پیش 
روی خانواده زندانیان است. اغلب 
زندانیان از خانواده های محروم 
و حاشیه نشین جامعه هستند و 
بیش از نیمی از آنان، متأهل و 
خانواده های شان در دام گره های 
معیشتی و حمایتی گرفتار هستند. 
نبود سرپرست خانوار، زمینه فساد 
و تباهی آنان را فراهم می آورد به 
طوری که در میان ورودی های 
جدید زندان ها، اقوام درجه  یک 
برخی زندانیان حاضر بخواب، دیده 

می شود.
اگر خانواده زندانیان زیر چتر حمایتی 
قرار نگیرند، با آمار نگران کننده ای از 
طلاق، ترک تحصیل، ناهنجاری های 
ود  ور حتی  و  تکدیگری  نی،  وا ر
خانواده های آنان به چرخه جرم 
رو به رو خواهیم شد. کمک های 
انجمن حمایت از زندانیان، نهادهای 
حمایتی و سمن ها هرچند هست، 
اما کافی نیست. مشکلات پیچیده و 
هزارتوی این خانواده ها، یک همت 

می طلبد. جمعی 
شاید تا سال ها قبل نگاه نیکوکاران، 
فقط بر آزادی زندانیان معطوف 
بود اما وضعیت زندگی آشفته و 
بی پناهی خانواده زندانیان، نگاه 
روشن و دست های پرسخاوت این 
انسان های نیک اندیش را به سمت 
خانواده هایی کشاند که دچار آسیب 
و پریشانی شده اند. نیکوکارانی که با 
شنیدن حکایت پردرد خانواده های 
زندانیان، در پیشگاه مهرورزی و 
ارادت سر تعظیم فرود می آورند تا 
التیامی بر دردهای به جا مانده بر 
روح زخمی و خسته آنان شوند و 
نگذارند گل های خیال یک کودک 
بی پناه در سیاهی این شب، تشنه 

و خم شود.
هرچند این خانواده ها از هویت 
مردان و زنان نیک اندیش چیزی 
ی  عا د بی شک  ما  ا نند  ا نمی د
خیرشان شادی آور زندگی کسانی 
است که گره از کار فروبسته شان 
خر  آ ه  یستگا ا ر  د و  یند  می گشا
زندگی، به آنها فرصت آغازی دوباره 

. هند می د
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6 - بی شمار گشتن - نفیس و گران - ر ها و آزاد

7 - سراسر، کل - هاله ماه - زیبا
8 - دلیر - تمایل به فرو رفتن در خود و دوری از 

زندگی اجتماعی - اندک
9 - آزردگی، ناراحتی - کشور اروپایی - پارچه کلاه

10 - محله - وسیله ای الکترونیکی - فیلم خنده دار
11 - سخن در گوشی - ردیف - جعبه میز یا کمد

12 - پرنده ای گنجشک سان - یک عامیانه - همنشینی
13 - عدد روستایی! - الهه هندو - شاعره یونانی 

- رنجوری
14 - ضلالت - امر به رفتن - ساز قدیمی

15 - اثر »جامی« - کشاورز

 عمود ي:   
1 - اثربخش و مفید - از مشاغل سینمایی

2 - روانداز زمستانی - فعل و کنش - درخت جنگلی 
- مخفف هم او

3 - بلی در مکالمه - سهل - سر ها - شکم خواره
4 - پایتخت »اسپانیا« - رود شولوخف - زیاده روی 

مصرف در 
5 - نوعی تن پوش - پول معاش - یار ثابت سالاد

6 - شهر استان کرمانشاه - کتابچه و یا راهنمای 
معرفی جزئیات کالا - یار »صندلی«

7 - شهر پشمک - توده عظیم برف - قاره ما
8 - زلف - نافرمان و یاغی - ویتامین مغز بادام

9 - افزونی - مخفف حیوان مکار - رنگ خون
10 - جوی آب - بهشت اقیانوس - آشیانه

11 - دست راست - قبض و حواله - گیاه پارچه ای
12 - مجبور شده - حرف دهان کجی - شهری حومه 

»شاهین دژ« آذربایجان غربی
13 - صحنه تئاتر - فرومایه - جلوه و رونق - بوسیله

14 - متخصص در تکنیک و صنعت - صابون خیاطی 
- گنجه لباس - محل گردش سیاره

15 - کارگردان فقید فیلم »پدر آن دیگری« - پیرو

   افقي:
 1 - وسیله از کار افتاده - رودخانه 

اردبیل
2 - کلک - اهمیت دارتر - مقابل هم

3 - عدد قهرمان - نوازشگر - عهده دار کاری شدن 
عامی یک   -

4 - پرده روی قلب - امر به رفتن - واهمه
5 - موی بلند سر - فر و شکوه - کوبنده مطبخ

6 - برادر عرب - پیاله - لباس
7 - میان - ملجأ و جای امن - دهمین شهر بزرگ 

اتحادیه اروپا به لحاظ جمعیت
8 - نهر - دَم سنج - عدد عنقا

9 - سیب آذری - نوعی از خودروی هیوندای - خمیازه

10 - با »آمد« آید - کشور اروپایی - ظرفی با سوراخ بسیار
11 - هدف - دایر - برج دهم

12 - در بیمارستان خدمت می کند - درخت زبان 
گنجشک - از افسران مقدونی اسکندر

13 - غنچه صورت - سفت و سخت - نمایشنامه 
»کازانتزاکیس« - سخن مگو

14 - پیاپی - پول »قرقیزستان« - خودروی ایرانی
15 - دستگاه سنجش توان خودرو - سوی راست

 عمود ي:   
1 - نغمه - از آثار دیدنی »چناران«

2 - سوار - ضایع - دهان - از شاخص های سنجش ریسک
3 - واحد مساحت - تبرک - گاز ی بی بو - او

4 - مذهب 95درصد مردم »تایلند« - زائوترسان - روند
5 - تماس دست با چیزی - خورشت چرب - گلزن 

فقید »نانت«
6 - گیشه - میوه »تایلند« - هراس

7 - از جمله روستا های هدف گردشگری استان 
مرکزی - شاخه ای از علوم تجربی - پوست دانه غلات

8 - قلق - نویسنده »ژان کریستف« - ناخن چهارپا
بع  توا ز  ا وستایی  ر  - کوچک  پرنده ای   -  9
»کلیجان رستاق« ساری - بارگذاری سیستم عامل

10 - داروی گچی! - قوی هیکل - تمدنی خاک شده 
در بین النهرین

11 - ماشین خاکبرداری - تیم آلمانی - روکش
12 - پیش پرداخت - ضد »خیر« - نوعی جنون

13 - نغمه و غنا - شهر »آذربایجان« - شهر سیمان - مایه
پرنده ای   - بس  همان   - تصدیق  کلمه   -  14

هوو  - ر  حشره خوا
15 - رئیس فدراسیون جهانی اسکی - بزرگان

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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